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رئیس جمعیت هلال‌احمر از نقش ســامانه ۴۰۳۰ در حمایت روانی 
و مشــاوره‌ای از مردم در روزهای پرچالش در جریان جنگ رمضان 

خبر داد.
پیرحســین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر به تشــریح عملکرد 
ســامانه ۴۰۳۰، از ارائه گسترده خدمات مشــاوره‌های اجتماعی و 

سلامت روان تا نیمه فروردین ۱۴۰۵ پرداخت.
وی با اشــاره به نقش راهبــردی این ســامانه در ارتقای آرامش و 
تاب‌آوری جامعه، افزود: تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۵، سامانه ۴۰۳۰ موفق 
شده است به ۱۴۲ هزار و ۷۴۸ تماس مشاوره‌ای پاسخ دهد؛ تلاشی 
شــبانه‌روزی که نشــان‌دهنده عزم جدی در پاسخگویی به نیازهای 

اجتماعی و سلامت مردم است.
کولیونــد بیان کرد: در این مدت، بیــش از ۷۰۲ هزار و ۷۴۴ دقیقه 
مشاوره تخصصی ارائه شده که معادل ۱۱ هزار و ۷۱۲ ساعت خدمت 
مستمر و هدفمند است؛ خدماتی که با رویکردی علمی و انسان‌محور، 

به ارتقای کیفیت زندگی مردم کمک کرده است.
رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به همکاری میان‌بخشی در اجرای 
این طرح، خاطرنشــان کرد: این اقدام ارزشــمند با همکاری ســتاد 
اجرایی فرمان حضرت امام محقق شــده و هم‌افزایی میان نهادهای 
خدمت‌رســان، زمینه ارائه خدمات گسترده‌تر و اثربخش‌تر را فراهم 

کرده است.
وی ادامه داد: ۱۹۷۰ مشــاور متخصص با روحیه‌ای جهادی در این 
مسیر بصورت داوطلب همراه مردم بوده‌اند و بازخوردها نشان‌دهنده 
رضایتمنــدی قابل توجه مردم از کیفیت، ســرعت و دقت خدمات 

ارائه‌شده است.
کولیوند تأکید کرد: سامانه ۴۰۳۰ امروز به نمادی از خدمت صادقانه، 

همدلی ملی و پاسخگویی مسئولانه تبدیل شده است؛ ظرفیتی ارزشمند 
که با تکیه بر تخصص و اعتماد عمومی، در مســیر تقویت سلامت و 

انسجام اجتماعی کشور گام برمی‌دارد.

ســخنگوی پلیس با تاکید بر اینکه اجازه التهاب در بازار را نمی‌دهیم، 
گفت: مردم مطمئن باشــند که کنترل بازار، برخورد با گران‌فروشی و 
جلوگیــری از کمبود کالا با قدرت ادامه دارد و هیچ شــبکه‌ای اجازه 
ندارد از شــرایط جنگی سوء استفاده کند. سردار سعید منتظر المهدی 
در تشریح عملکرد پلیس امنیت اقتصادی فراجا در جنگ تحمیلی اخیر 
و تعطیلات نــوروزی ۱۴۰۵، اظهار کرد: تمرکز کارآگاهان این پلیس 
بر آرام‌سازی بازار و جلوگیری از کمبود کالا بود. در نتیجه، شبکه‌های 
احتکار ضربه جدی خوردند و روند ورود کالاهای اساســی به کشــور 

سریع‌تر از قبل انجام شد. وی افزود: مهم‌ترین اقدام پلیس در این ایام، 
تســریع در ترخیص کالاهای اساسی از گمرک با اصلاح ۶ رویه زمان 
بر بود که باعث شد ۸۷ هزار کامیون و ۴ میلیون تن کالا بدون معطلی 
وارد چرخه توزیع شوند. این اقدام یعنی تأمین بهتر بازار و جلوگیری از 
افزایش قیمت‌ها. سردار منتظرالمهدی گفت: در حوزه مقابله با احتکار، 
انبارهای بزرگ احتکار مواد غذایی شناسایی و بیش از ۱۸۰۰ تن کالای 
اساسی احتکاری کشف شد. علاوه بر این، چند میلیون قلم کالای قاچاق 

که می‌توانست بازار را ملتهب کند، توقیف شد.

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور گفت: مراکز روزانه داوطلب 
میتوانند از طریق اطلاع به انجمن مراکز غیردولتی استان خود آمادگی 
خود را برای مشارکت در طرح سلام محله اعلام کنند. فاطمه عباسی 
گفت: با توجه به اجرای طرح ســام محله با رویکرد مشارکت اهالی 
در تمامی اســتان‌ها در شرایط کنونی و در ایام جنگ رمضان به منظور 
افزایش مشارکت و همبستگی هم میهنان در محلات، مراکز روزانه با 
هر نوع کاربری می‌توانند در صورت تمایل و به صورت کاملا داوطلبانه 

به عنوان پایگاه در این طرح مشارکت داشته باشند.

وی اعلام کرد: در جلســه ای که با حضور رئیس سازمان بهزیستی و 
همینطور رئیس هیئت مدیره انجمن عالی مراکز غیردولتی برگزار شد، 

موضوع مطرح و به تائید رسید.
معاون امور توانبخشــی سازمان بهزیســتی بیان کرد: از سوی دیگر 
هماهنگی اولیه انجام و موضوع به استان‌ها ابلاغ شده است، لذا مراکز 
داوطلب میتوانند از طریق اطلاع به انجمن مراکز غیردولتی اســتان و 
نیز معاونت توانبخشــی اســتان خود آمادگی خود را اعلام و اقدام به 

همکاری کنند.

پاسخگویی سامانه ۴۰۳۰ به بیش از ١۴٢ هزار تماس

سخنگوی پلیس:

اجازه التهاب در بازار را نمی‌دهیم

امکان مشارکت مراکز روزانه در طرح سلام محله

بهره‌برداری از  1500طرح در مازندران

گزارش »خبرشمال« درخصوص آغاز فصل کشاورزی و نگرانی از خشکسالی

مرز باریک بین 
رسالی

َ
خشکسالی و ت

معاون عمرانی استاندار  در نشست شورای اقتصادی استان خبر داد
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نماینده مردم نور و محمودآباد:

همبستگی میان مردم، نیروهای 
مسلح و مدیران به اوج رسیده است

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان خبر داد

سرمایه‌گذاری 1500میلیاردی برای 
رونق گردشگری جزیره آشوراده
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 هم‌اکنون ۱۲۰۰ طرح 
عمرانی در حوزه‌های مختلف 
در سطح استان فعال است 
و بخش قابل توجهی از این 
طرح‌ها امسال و تا سال 
آینده به مرحله بهره‌برداری 
می‌رسد.

فاز تکمیلی زباله‌سوز ساری 
که به تولید برق منجر 

خواهد شد، در دستور کار 
اجرای امسال قرار دارد و 

تلاش می‌کنیم این پروژه در 
زمان مقرر به نتیجه برسد.
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 تأکید فرماندار ساری
 بر صیانت از زمین‌های کشاورزی

فرماندار ساری در نشست با مسئولان جهاد کشاورزی شهرستان، 
حفاظت از اراضی کشاورزی در برابر تغییر کاربری‌های غیرمجاز 
و توســعه مکانیزاسیون را دو رکن اساســی افزایش بهره‌وری و 
تأمین امنیت غذایی دانســت و بر هماهنگی دستگاه‌های اجرایی 

برای پیشبرد برنامه‌های کشاورزی، باغی و دامی تأکید کرد.
بهروز اسکندرنیا در بررسی وضعیت کشاورزی شهرستان ساری، 
برنامه‌های حوزه‌های کشاورزی، باغی و دامی شهرستان را مورد 

بررسی قرار داد.
فرماندار ســاری خدمت صادقانه به مردم و تقویت بخش‌های 
تولیدی کشور را ادامه راه شهدا دانست و اظهار کرد: حضور مردم 
در میدان، حب الوطن و دفاع از کشــور از مهم‌ترین سرمایه‌های 
اجتماعی نظام اســت که باید در مسیر توســعه و پیشرفت نیز 
تقویت شود. اسکندرنیا با اشــاره به نقش مهم بخش کشاورزی 
در تأمین امنیت غذایی کشور، بر ضرورت حفظ کاربری اراضی 
کشــاورزی تأکید کرد و گفت: صیانت از اراضی کشــاورزی و 
جلوگیری از تغییر کاربری‌های غیرمجاز باید با جدیت در دستور 

کار دستگاه‌های متولی قرار گیرد.
وی توســعه مکانیزاسیون کشــاورزی را از عوامل مهم افزایش 
بهره‌وری و پایداری تولید دانســت و افزود: گسترش استفاده از 
فناوری‌ها و تجهیزات نوین کشاورزی می‌تواند علاوه بر افزایش 

بهره‌وری، در جلوگیری از تغییر کاربری اراضی نیز مؤثر باشد.
نماینــده عالی دولت در مازندران همچنین بر توســعه و تقویت 
مراکز خدمات کشــاورزی تأکید کرد و گفت: این مراکز نقش 
مهمی در ارائه خدمات فنی، آموزشــی و حمایتی به کشاورزان 
دارند و تقویت آن‌ها می‌تواند به ارتقای سطح تولید در بخش‌های 

کشاورزی، باغی و دامی شهرستان ساری کمک کند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود بــا تأکید بر اصل وفاق، 
وحــدت و اتحاد میان مدیران و دســتگاه‌های اجرایی، هماهنگی 
و همدلی را لازمه حل مســائل و پیشــبرد برنامه‌های توسعه‌ای 
در بخش کشــاورزی دانســت. در ادامه این نشســت، رئیس 
جهاد کشــاورزی شهرستان ساری گزارشــی از اقدامات انجام 
شــده، برنامه‌ها و فعالیت‌های حوزه‌های کشاورزی، باغی و دامی 
شهرســتان ارائه کرد و به تشریح برنامه‌های در دست اجرا در 
زمینــه ارتقای بهره‌وری تولید، حمایت از بهره‌برداران، توســعه 

خدمات کشاورزی و صیانت از اراضی کشاورزی پرداخت.

فرمانده انتظامی آستارا خبر داد
 دستگیری ۲ نفر به اتهام

 همکاری با شبکه‌های معاند
فرمانده انتظامی آســتارا از دســتگیری ۲ نفر از عناصر مزدور 
وابســته به شبکه‌های جاسوسی دشمن و معاند در این شهرستان 
خبر داد. سرهنگ مرتضی احدی گفت: در پی بررسی گزارشات 
واصلــه مبنی بر فعالیــت پنهانی و ضــد امنیتی۲نفر از عناصر 
خائن و معاند نظام جمهوری اســامی ایران در سطح شهرستان 
آســتارا، پیگیری گزارش با توجه به‌ اهمیت و حساسیت موضوع 
به صورت ویژه در دســتور کار مامــوران پلیس امنیت عمومی 
این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات نامحســوس 
صــورت گرفته پلیــس و از مدارک و مســتندات جمع آوری 
شــده از عناصر وابســته به دشمن، مشــخص گردید که افراد 
در راســتای اهداف ضد امنیتی مدتهاست که اقدام به تشویش 
اذهان عمومی، توهین به مقدســات، تبلیغ علیه نظام و اقدامات 
همسو با دشمنان قســم‌خورده نظام جمهوری اسلامی ایران در 
شهرستان فعالیت می‌کردند. فرمانده انتظامی آستارا بیان داشت: 
تیم رسیدگی‌کننده پرونده بلافاصله با هماهنگی مقام قضائی، در 
یک عملیات ترکیبی فنی،پلیســی و ضربتی اقدام به شناسایی و 
دستگیری هر دو عنصر مزدور وابسته به شبکه معاند اینترنشنال 
نمودند. وی در پایان با اشــاره به ادامــه روند تحقیقات در این 
رابطه، خاطرنشــان کرد: متهمان این پرونده جملگی ۱نفر آقا و 
یک نفر خانم که ۱۸ و ۴۲ ساله می‌باشند به اتهام ارتباط مستقیم 
با شــبکه معاند اینترنشنال، تشــویش اذهان عمومی، توهین به 
مقدسات و اقدامات ضدامنیتی در بستر فضای مجازی در سطح 
شهرســتان و هم سوء‌بودن با تحرکات دشمن با هدف براندازی 
نظام جمهوری اســامی ایران پس از تشــکیل پرونده مقدماتی 
برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شــدند و از 
مردم میهن‌پرست شهرستان آستارا خواست در صورت مشاهده 
هرگونه مورد مشــکوک مراتب را از طریق تماس با شماره ۱۱۰ 

به پلیس اعلام نمایند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان خبر داد
 اسکان ۳۷ هزار زائر

در بقاع متبرکه استان
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلســتان از اجرای طرح »آرامش 
بهاری« در استان خبر داد و گفت: در این طرح، علاوه بر خدمات 
فرهنگی و مذهبی، بیش از ۳۷ هزار نفر در بقاع متبرکه اســکان 
داده شدند. حجت‌الاسلام حسین مهدیان در جمع خبرنگاران با 
تشــریح اقدامات انجام‌شــده در طرح »آرامش بهاری؛ بیعت با 
ولایت« گفت: این طرح با رویکرد ارائه خدمات فرهنگی، مذهبی 
و رفاهی در ســطح بقاع متبرکه استان اجرا شد. وی افزود: ۳۰۰ 
بسته معیشتی به ارزش ۳۰۰ میلیون تومان در قالب طرح »قرار 
دوازدهم« میان نیازمندان توزیع شــد. وی از اجرای برنامه‌های 
فرهنگی گســترده خبر داد و گفــت: دو هزار و ۵۰۰ جلد کتاب 
مذهبی میان زائران توزیع شــد و ۴۵ مبلــغ بومی و اعزامی به 
همــراه پنج مبلغ خانم در بقاع متبرکه به تبیین مســائل دینی و 
پاسخگویی به شبهات پرداختند. مدیرکل اوقاف گلستان با اشاره 
به اجــرای برنامه‌ها در ۵۱ بقعه متبرکــه اظهار کرد: برگزاری 
نماز جماعت، اجــرای خیمه‌های معرفت در ۱۷ بقعه، راه‌اندازی 
۳۷ غرفه »شمیم خدمت« و برگزاری ۲۱۰ محفل انس با قرآن 
و کرسی تلاوت از جمله مهم‌ترین برنامه‌های فرهنگی این طرح 
بود. وی خاطرنشــان کرد: در ایام اجرای طرح، حدود ۳۷ هزار 
نفر اســکان موقت و ۱۵ هزار نفر اسکان شبانه در بقاع متبرکه 
اســتان داشتند و بیش از ۴۰ هزار نفر نیز در لحظه تحویل سال 
در این اماکن حضور یافتند. مهدیان همچنین از برپایی موکب در 
شهرستان‌های گرگان، گنبدکاووس، مینودشت، کلاله، آزادشهر 
و دلند خبر داد و گفت: بازدیدهای مســتمر از بقاع و تشــکیل 
شورای امور خیریه در ۹ شهرستان برای حمایت از نیازمندان از 
دیگر اقدامات انجام‌شده است. وی تأکید کرد: اجرای این طرح با 
تشکیل قرارگاه »آرامش بهاری؛ بیعت با ولایت« در سطح استان 
و شهرســتان‌ها به‌صورت روزانه رصد و پیگیری شده و خدمات 

متنوعی در بقاع شاخص و امامزادگان استان ارائه شده است.

فرماندار بابلسر از پایان بررسی صلاحیت داوطلبان خبر داد و گفت: نتایج نهایی و قطعی صلاحیت داوطلبان ۲۵ فروردین 
اعلام می‌شــود. داوطلبان رد صلاحیت شــده تــا ۱۸ فروردین فرصت اعتراض دارند و تبلیغــات نامزدها نیز از ۳ تا ۹ 
اردیبهشــت انجام خواهد شــد. قربان‌علی ولی‌زاده گفت: داوطلبانی که صلاحیت آن‌ها تأیید نشده است، تا ۱۸ فروردین 
فرصت دارند اعتراض خود را در فرمانداری‌ها و اســتانداری‌ها ثبت کننــد. رییس هیأت اجرایی هفتمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، افزود: اعتراض‌های ثبت‌شده به هیأت‌های نظارت شهرستان ارجاع می‌شود و پس از یک 
هفته بررســی، نتایج نهایی و قطعی در تاریخ ۲۵ فروردین اعلام خواهد شــد.  ولی‌زاده با اشاره به زمان‌بندی فعالیت‌های 
انتخاباتی تصریح کرد: بازه قانونی تبلیغات برای نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی از سوم تا نهم اردیبهشت‌ماه تعیین 
شــده و نامزدها باید از هرگونه تبلیغــات خارج از این بازه قانونی خودداری کنند.  رییــس هیأت اجرایی هفتمین دوره 
انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا در پایان خاطرنشان کرد: انتخابات شوراهای اسلامی در روز ۱۱ اردیبهشت برگزار 
خواهد شد و تمامی تمهیدات لازم برای برگزاری انتخاباتی سالم، شفاف و قانون‌مند در شهرستان بابلسر فراهم شده است.

نماینده مردم نور و محمودآباد:
همبستگی میان مردم، 

نیروهای مسلح و مدیران به 
اوج رسیده است

نماینــده مردم نور و محمودآباد در مجلس شــورای 
اســامی با اشــاره به شــرایط کنونی کشــور گفت: 
امروز شاهد همبســتگی و انســجام کم‌نظیری میان 
مردم، نیروهای مســلح و مدیران اجرایی هســتیم و 
این همدلی و اتحاد ملی در عرصه خدمت‌رســانی به 
مردم به اوج خود رســیده اســت. ‎ فیاضی با آرزوی 
پیروزی ملت ایــران در نبرد نابرابر با آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی و گرامیداشت یاد و نام امام خمینی)ره(، 
امام شهید و شــهدای گرانقدر انقلاب اسلامی اظهار 
کرد: اســتان مازندران با وجود شرایط خاص کشور و 
حجم بالای ســفرهای نوروزی، توانسته خدمات قابل 
قبولی به مسافران ارائه دهد. وی افزود: طبق آمارهای 
اعلام‌شده، بیش از ۲۰ میلیون مسافر در این ایام وارد 
استان مازندران شده‌اند و خوشبختانه با تلاش استاندار 
محترم، معاونان و مدیران اجرایی استان، کمترین مشکل 
و مانعی در مســیر خدمت‌رسانی به مردم و مسافران 
وجود داشته است. نماینده مردم نور و محمودآباد در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازدید اخیر استاندار 
مازنــدران از پروژه پل محور چمســتان- نور تصریح 
کرد: هفته گذشته اســتاندار محترم از این پروژه مهم 
بازدید میدانی داشــتند و امروز نیز جلسه‌ای در همین 
خصوص برگزار شد که در آن تصمیمات خوبی برای 
تســریع در اجرای این طرح اتخاذ شد. فیاضی ادامه 
داد: در این نشســت درباره پروژه پل محور چمستان 
نور، محور رویان و برخــی پل‌های دیگر منطقه بحث 
و بررســی صورت گرفت و امیدواریم با پیگیری‌های 
انجام‌شده و تلاش مدیران اســتان، شاهد پیشرفت و 
تکمیل هرچه سریع‌تر این پروژه‌ها باشیم. وی با تأکید 
بر اینکه مدیران اســتان حتی در شرایط خاص کشور 
نیز از پیگیری امور زیربنایی غافل نشده‌اند، گفت: در 
شرایطی که جمهوری اسلامی ایران با اقتدار در برابر 
اســتکبار ایستاده است، مدیران استان مازندران نیز با 
حضور میدانی، بازدید از پروژه‌ها و برگزاری جلســات 
تخصصی، روند خدمت‌رسانی و توسعه زیرساخت‌ها را 
با جدیت دنبــال می‌کنند که جای تقدیر دارد. فیاضی 
در پایان از مردم اســتان مازندران به‌دلیل صبوری و 
همراهی در شرایط کنونی قدردانی کرد و گفت: مردم 
استان با مشارکت و همراهی خود در اداره امور و عبور 
از شرایط ســخت، نقش مهمی در پیشبرد برنامه‌ها و 

مدیریت استان ایفا می‌کنند که شایسته تقدیر است.

 معاون آموزش انجمن 
سواد رسانه‌ای ایران: 
 سواد رسانه‌ای

مهم‌ترین راه مقابله با 
فریب‌های خبری است

معاون آموزش انجمن سواد رسانه‌ای ایران با اشاره به 
جنگ رمضان گفت:ارتقای سواد رسانه‌ای مهم‌ترین راه 
مقابله با روایت‌های تحریف‌شــده و فریب‌های خبری 
اســت. الهه خوانساری با گرامیداشــت یاد و خاطره 
شهدا به‌ویژه رهبر شهید، با اشاره به نقش رسانه‌ها در 
شکل‌دهی به روایت جنگ رمضان اظهار کرد: در این 
جنگ، رســانه‌ها عملًا به بخشی از میدان نبرد تبدیل 
شــدند؛ میدانی که هدف آن تصــرف ذهن مخاطب 
اســت. معاون آموزش انجمن ســواد رسانه ای ایران 
افزود: رســانه‌ها با انتخاب واژه‌ها، نحوه چینش اخبار 
و برجسته‌سازی برخی وقایع، تعیین می‌کنند مخاطب 
یک رویداد را تهدید، فرصــت، ضعف یا اقتدار تلقی 
کند. وی با بیان این‌که اگر مخاطب آمادگی نداشــته 
باشد، روایت‌ها را به‌راحتی می‌پذیرد، گفت: در ساعات 
اولیه هــر درگیری، حجــم زیادی از اخبار منتشــر 
می‌شود تا روایت مســلط شکل بگیرد و در این میان، 
روایت‌های تحریف‌شــده معمولاً با ســرعت بالا و بار 
احساسی زیاد منتشر می‌شوند. خوانساری ارتقای سواد 
رسانه‌ای را مهم‌ترین راه مقابله با این وضعیت دانست 
و اظهار کــرد: مخاطب باید بداند هــر خبر را بدون 
بررســی نپذیرد و به منبع، هدف انتشار و بخش‌های 
ناگفتــه توجه کند. بخش زیادی از فریب‌ها زمانی رخ 
می‌دهد که افراد نمی‌توانند بین خبر، تحلیل و احساس 
تفاوت قائل شــوند. وی با تاکید به ســرعت، دقت و 
شــفافیت رسانه‌های رســمی گفت: هرگونه تأخیر در 
اطلاع‌رســانی، میدان را برای روایت‌های غیررسمی و 

بعضاً تحریف‌شده باز می‌کند.

پیامدهای چندلایه جنگ رمضان در عرصه سیاسی • 
و اجتماعی

معاون آموزش انجمن ســواد رســانه‌ای ایران اشاره 
بــه این‌که جنــگ رمضان یــک پدیــده چندلایه با 
پیامدهای گســترده اســت، افزود: در سطح سیاسی، 
این جنگ می‌تواند بــه تغییر موازنه قدرت در منطقه 
و شکل‌گیری آرایش‌های جدید بین‌المللی منجر شود. 
وی تصریح کرد: در سطح اجتماعی از یک‌سو اضطراب 
و نگرانی عمومی افزایش می‌یابد و از سوی دیگر، حس 
همبستگی و انسجام ملی تقویت می‌شود؛ انسجامی که 
در خیابان‌های شــهرهای مختلف کشور قابل مشاهده 
است. خوانساری گفت: در سطح منطقه‌ای نیز احتمال 
افزایش تنش‌ها، فعال شــدن درگیری‌هــای نیابتی و 
بی‌ثباتی در برخی نقاط وجود دارد. وی نقش رسانه‌ها 
را در چنین شرایطی بســیار حساس دانست و اظهار 
کرد: اگر رسانه‌ها به ســمت بزرگ‌نمایی تهدیدها یا 
تحریک احساسات حرکت کنند، ناخواسته به افزایش 
تنش کمک می‌کنند؛ اما اگر واقعیت را دقیق، متعادل 
و بــه‌دور از اغراق منتقل کننــد، می‌توانند به آرامش 
نسبی جامعه کمک کنند. معاون آموزش انجمن سواد 
رســانه‌ای ایران جلوگیری از شکل‌گیری دوقطبی‌های 
کاذب و ارائــه روایت‌های قابل اعتماد را از مهم‌ترین 

وظایف رسانه‌ها برشمرد.

اســتاندار گلســتان با تأکید بر نقــش مردم در 
پایداری کشــور گفت: اقتصاد مقاومتی با همدلی 

دولت، بخش خصوصی و ملت محقق می‌شود.
علی‌اصغر طهماســبی در جلسه شورای گفتگوی 
دولــت و بخش خصوصی با اشــاره به شــرایط 
حساس کشور و لزوم تقویت انسجام ملی، گفت: 
امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند هم‌افزایی 
ملی، تقویت سرمایه اجتماعی و حرکت در مسیر 

اقتصاد مقاومتی هستیم.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در مقطعی مهم 
قــرار دارد و عبور از این شــرایط تنها با تکیه بر 
ظرفیت‌های داخلی، حمایــت از تولیدکنندگان و 

همراهی مردم امکان‌پذیر است.
طهماســبی با بیان این‌که تجربه سال‌های گذشته 
نشــان داده هر زمان مردم و مسئولان در کنار 
هم بوده‌اند کشــور از بحران‌ها عبور کرده است، 
گفت: سرمایه اجتماعی مهم‌ترین پشتوانه نظام در 

شرایط سخت محسوب می‌شود.
اســتاندار گلستان ادامه داد: امروز همان‌گونه که 
در دوران دفاع مقدس مردم در کنار رزمندگان 
نقش‌آفرینــی کردند، اکنون نیز فعالان اقتصادی، 

تولیدکنندگان و کارآفرینان در خط مقدم مقابله 
با چالش‌های اقتصادی قرار دارند.

وی با تأکید بر اهمیت اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: 
صنایع، واحدهای تولیدی، نیروگاه‌ها، پتروشیمی‌ها، 
بخش کشاورزی و دانشــگاه‌ها ستون‌های اصلی 
اقتصاد کشور هســتند و باید بیش از پیش مورد 

حمایت قرار گیرند.
طهماســبی گفت: حمایت از تولید ملی، تســهیل 
ســرمایه‌گذاری و رفع موانع پیــش‌روی فعالان 
اقتصادی از اولویت‌های جدی مدیریت اســتان 
اســت و در این راستا جلســات مستمر با بخش 

خصوصی برگزار می‌شود.
وی با اشــاره به ضرورت تعامل دولت و بخش 
خصوصی افزود: هیچ بخشی به‌تنهایی قادر به حل 
مسائل نیست و تنها با همکاری مشترک می‌توان 

مسیر توسعه را هموار کرد.
اســتاندار گلســتان ادامه داد: موضوعاتی مانند 
صــادرات، انــرژی، حمایت‌های بانکــی و رفع 
مشکلات تولیدکنندگان به‌صورت ویژه در دستور 
کار قرار دارد و دســتگاه‌های اجرایی اســتان با 

هماهنگی کامل در حال پیگیری آن هستند.

طهماســبی همچنین گفت: دســتگاه‌های اجرایی 
و نظارتی اســتان در حال رصد مســتمر شرایط 
هســتند تا هیچ‌گونه خللــی در روند فعالیت‌های 

اقتصادی و خدماتی ایجاد نشود.
وی با تأکید بر اهمیت تصمیم‌گیری‌های دقیق در 
شرایط فعلی اظهار کرد: سیاست‌گذاری‌ها باید بر 
اساس واقعیت‌های میدانی و با هدف حفظ اشتغال 

و معیشت مردم انجام شود.
استاندار گلستان خاطرنشان کرد: عبور از شرایط 
کنونی تنها در ســایه اتحاد، همدلی و مشــارکت 
مــردم و مســئولان ممکن اســت و هرچه این 
هم‌افزایی بیشــتر شود، مســیر پیشرفت کشور 

هموارتر خواهد شد.

طی دو روز گذشــته در دو اســتان مازندران و 
گلســتان شاهد بارش بهاری خوبی بودیم، بارشی 
که در جلگه به شــکل بــاران و در ارتفاعات به 
شــکل برف بود و موجب خوشــحالی مردم این 
منطقه شــد که کانون کشاورزی و تولید غذا در 

کشور است.
تردیدی نداریم که عموم مسافرانی که این روزها 
در مازندران و گلســتان حضور دارند، نمی‌دانند 
این دو اســتان پرباران‌ کشــور نیز با مشکلات 
خشکســالی و کمبود آب شرب مواجه هستند و 
این مشــکلات در پایان بهار و اوائل تابستان به 

شکل حاد خود را نمایان می‌کند.  
چند روز قبل مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای 
اســتان مازندران نســبت به کمبود آب در این 
استان هشدار داد و گفت: شاهد کاهش چشم‌گیر 
بارش در این منطقه از کشــور هســتیم، اکنون 
سوال اینجاســت که چرا دو استانی که میانگین 
نرخ بارش در آن از ســرانه کشور بیشتر است، 
چرا باید درخصوص آب نگرانی داشــته باشند ؟ 
پاســخ را باید در دو نکته جست؛ نخست این‌که 
تراکم جمعیت در این دو اســتان بسیار بالا است 
و همچنین جمعیت شناوری که در برخی فواصل 
سال چون نوروز و تابستان به شهرهای مازندران 
و گلستان سفر می‌کنند، موجب افزایش چشمگیر 
مصرف آب می‌شــود.  دومین نکته این است که 
این دو اســتان کانون کشــاورزی کشور هستند 
و تکلیــف بزرگی در تولید غــذا و تأمین امنیت 

غذایی کشور برعهده دارند. اگر اراضی کشاورزی 
و همچنین تولیدات غذایی این دو استان را حذف 
کنیم، جمهوری اســامی در بسیاری از غذاها، به 
واردات تکیه می‌کند و بخش اعظمی از ارز را باید 
به این موضوع اختصاص دهد. در پیوند با همین 
موضوع لازم به ذکر است که اقلام کشاورزی در 
این دو استان، عموماً اقلام آب‌خواه هستند مانند 
برنج که همواره باید دو پا در آب داشــته باشد 
و انواع مرکبات و شــلیل که در فصل گرما نیاز 
به چنــد نوبت آب‌دهی دارد و همین خصوصیت 
موجب شد آب در دو استان مازندران و گلستان 

هر اندازه که زیاد باشــد و بــارش نیز هرچقدر 
بالا باشــد، باز هم در فصل کشاورزی سفره‌های 
آب زیرزمینی و همچنین مخازن پشــت سدها، 
ته می‌کشــند و بحران آب خود را نشان می‌دهد.     
برعکس برخی اســتان‌ها که دیمه‌کاری مرسوم 
است در مازندران این روش کشت شایع نیست 
و همیــن موجب می‌شــود کشــاورزی بیش از 
دیگر مناطق وابســته به آب باشد. اگر بخواهیم 
منصفانه بررســی کنیم باید بگوییم نقش مدیران 
جهاد کشــاورزی و همچنین نقش کشاورزان در 
این حوزه بسیاری تعیین‌کننده است و لازم است 
الگوهای علمی مدیریت مصرف آب در صدر کار 
همه کشاورزان باشد در غیراین‌صورت حتی اگر 
در فروردین مخازن پشــت همه ســدها پر شود 
نیز در میانه تابســتان ذخیره آب ته می‌کشد و 
برای شــهروندان دلهره ایجاد می‌کند.   بارندگی 
دو روز گذشــته در گلســتان و مازندران که به 
صــورت برف و باران خودنمایی کرد، نباید برای 
مردم مازندران به معنای پایان بحران آبی باشد و 
همه شهروندان به‌ویژه کشاورزان باید در مصرف 
آب مدیریت کنند. در این دو اســتان فاصله بین 
خشکســالی و ترَسالی بســیار کم است و حضور 
ریزگردهایی که این پهنه سبز را هدف می‌گیرند، 
دلیلی بر این مدعا هســتند. دســتگاه‌هایی چون 
جهاد کشــاورزی در آموزش عمومی کشاورزان 
نقش مهمی دارد و لازم اســت در چنین شرایطی 

به تکلیف خود در آگاهی مردم عمل کند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی مازندران با اشــاره به حضور گســترده 
مهمانان و مهاجران در اســتان و فشارهای ناشی 
از تهدیــدات بیرونی، تأکید کــرد که با تلاش 
۲۶ هزار نیروی حوزه ســامت، امنیت درمانی 
و دسترســی پایدار مردم و مهمانان به خدمات 

سلامت حفظ شده است.
اســتاندار  نشســت  در  رضایی،  محمدصــادق 
مازندران بــا مدیران گروه‌های دانشــگاه علوم 
پزشکی، با قدردانی از تلاش مجموعه‌های درمانی 
اســتان گفت: ورود انبوه مهمانان و مهاجران به 
مازنــدران، با وجود همه فشــارها، کوچک‌ترین 
خدشــه‌ای به امنیت و پایداری خدمات درمانی 
وارد نکــرده و ایــن موفقیت حاصــل همراهی 
مجموعه مدیران و تلاش شــبانه‌روزی پرســنل 

حوزه سلامت استان است.
وی افــزود: در ایــام نوروز که از بیمارســتان‌ها 
بازدید می‌کردیم، مردم و حتی مهمانان اســتان 
قدردان خدمات درمانی بودند؛ خدماتی از جمله 
دیالیز رایگان و سایر مداخلات درمانی که بدون 
هیچ محدودیتی ارائه شــد. رضایی با اشــاره به 
تهدیدات گسترده علیه زیرساخت‌های بهداشتی 

کشــور اظهار کــرد: با وجود حمــات هدفمند 
علیه کارخانه‌ها، شــرکت‌های دارویی، دانشگاه‌ها 
و مراکز درمانی، برخی بیمارســتان‌های ما ناچار 
شدند با یک‌ســوم ظرفیت فعالیت کنند. تاکنون 
۲۶ تا ۲۸ نفر از پرسنل حوزه سلامت در سراسر 
کشور به شهادت رسیده‌اند و بیش از ۳۰۰ مرکز 

درمانی آسیب دیده است.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران ادامه 
داد: در روزهای نخست درگیری‌ها، حتی مناطق 
مســکونی و دانش‌آموزان در برخی شهرها هدف 

حمله قرار گرفتند. این شرایط ما را ناچار ساخت 
تا در روند آموزشــی دانشگاه نیز تغییراتی اعمال 
کنیم؛ بخشــی از آموزش‌ها تعطیل و دانشجویان 
به منــازل خود بازگردانده شــدند تــا در کنار 
خانواده باشــند. وی ادامه داد: هرچند دستیاران 
و گروه‌های بالینی بخشــی از فعالیت‌ها را ادامه 
دادند، اما نهایتاً به دلیل شرایط امنیتی، بخشی از 
آموزش‌های حضوری متوقف و آموزش مجازی 

جایگزین شد.
رضایی با اشاره به پیامدهای این تغییرات گفت: 
آموزش بالینی دچار اختلال شد و به دلیل کمبود 
نیرو، فشــار کاری بر دســتیاران و دانشجویان 
افزایــش یافت. این موضوع باعــث بروز برخی 
گزارش‌ها درباره اضافه‌کاری‌های ناخواســته شد 
که بلافاصله برای اصــاح روندها ورود کردیم. 
حفــظ کرامت فراگیران و اولویت‌دادن به کیفیت 
آمــوزش و خدمات درمانی بــرای ما خط قرمز 
است. رضایی با قدردانی از اساتید دانشگاه تأکید 
کرد: اساتید در سخت‌ترین شــرایط در کنار ما 
بودنــد و حتی از حالت آنکالی به‌طور کامل مقیم 
بیمارستان‌ها شدند تا خدمت‌رسانی مختل نشود. 
این همراهی ارزشمند هرگز فراموش نخواهد شد.

وی با تقدیــر از حمایت‌های مقــام عالی دولت 
در مازندران، گفت: اســتاندار مازندران همچون 
گذشــته، با جدیت دغدغه‌های حوزه ســامت 
را دنبــال می‌کنند و از طریق ارتباط مســتقیم با 
وزارتخانه‌ها در پی تقویت زیرساخت‌های دانشگاه 
هســتند. امیدواریم با هم‌افزایی همه دســتگاه‌ها، 
خدمات سلامت در اســتان با بیشترین بازدهی 

برای مردم ادامه یابد.

گزارش »خبرشمال« درخصوص آغاز فصل کشاورزی و نگرانی از خشکسالی

مرز باریک بین خشکسالی و ترسالی

استاندار گلستان:

 تولیدکنندگان و مردم، خط مقدم 
اقتصاد مقاومتی هستند

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

خدمات درمانی و آموزشی 
استان پایدار ماند

فرماندار بابلسر اعلام کرد:
اعلام نتایج نهایی صلاحیت 
 داوطلبان شوراهای بابلسر 
در ۲۵فروردین

بارندگی دو روز گذشته در گلستان 
و مازندران که به صورت برف و باران 

خودنمایی کرد، نباید برای مردم مازندران 
به معنای پایان بحران آبی باشد و همه 

شهروندان به‌ویژه کشاورزان باید در 
مصرف آب مدیریت کنند. در این دو 

استان فاصله بین خشکسالی و ترَسالی 
بسیار کم است و حضور ریزگردهایی که 

این پهنه سبز را هدف می‌گیرند، دلیلی بر 
این مدعا هستند.
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اجتماعی

ســـــال بیست و دوم
شمـــــــــاره   3436 
‌شــــــــــــنبه سه

18 فروردیـــــــــن 1405 
1447 شــــــــــوال   18

اخبار

وزیر اقتصاد از هماهنگی برای تسهیل فرایند ترخیص کالا و به حداقل رسیدن محدودیت‌ها در این زمینه خبر داد و همچنین اعلام کرد: بسته 
جامع حمایتی و مشوق‌هایی ویژه ایرانیان مقیم امارات ابلاغ شده تا هموطنان مقیم امارات بتوانند در صورت تمایل، سرمایه‌های خود را به کشور 
منتقل کنند. سید علی مدنی‌زاده از اجرای مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ برای تسهیل فرآیند ترخیص کالا در کشور خبر داد و گفت: تسهیلات 
قابل توجه ویژه گمرکی ایجاد شده که از جمله آن می‌توان به ۲۴ ساعته شدن فعالیت‌ها و ارتقای سطح هماهنگی در مدیریت مرزی اشاره کرد. وی 
افزود: این اقدامات با محوریت گمرک و با همکاری وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور و سازمان استاندارد انجام شده و در نتیجه آن، شرایط 
مناســبی برای تسریع در ترخیص کالاها فراهم شده است. وزیر اقتصاد تأکید کرد: هم اکنون محدودیت‌ها برای ترخیص کالا به حداقل ممکن 
رسیده و اگر همچنان مشکلی وجود داشته باشد، شهروندان و فعالان اقتصادی می‌توانند از طریق سامانه‌های وزارت اقتصاد، موضوع را پیگیری 
و اطلاع‌رسانی کنند. مدنی‌زاده با اشاره به تسهیل ورود سرمایه ایرانیان خارج از کشور گفت: بسته جامع حمایتی ویژه ایرانیان مقیم امارات طی 
روزهای گذشته ابلاغ شده است. به گفته وی، در این بسته، معافیت‌ها و مشوق‌های متعددی در نظر گرفته شده تا هموطنان مقیم امارات بتوانند 

در صورت تمایل، سرمایه‌های خود را به کشور منتقل کنند و از این ظرفیت در جهت تقویت اقتصاد ملی بهره گرفته شود.

معاون عمرانی استاندار  در نشست 
شورای اقتصادی استان خبر داد
 بهره‌برداری از 1500طرح

در مازندران
معاون عمرانی استاندار مازندران با اشاره به فعال بودن 
۱۲۰۰ طرح عمرانی در اســتان گفت: بخش مهمی از 
این طرح‌ها امســال و اوایل سال آینده به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
عبدالرضــا دادبــود در نشســت شــورای اقتصادی 
مازندران در ساری اظهار کرد : هم‌اکنون ۱۲۰۰ طرح 
عمرانی در حوزه‌های مختلف در ســطح اســتان فعال 
اســت و بخش قابل توجهی از این طرح‌ها امسال و تا 

سال آینده به مرحله بهره‌برداری می‌رسد.
وی با بیان اینکه ســال گذشته اســتان دارای ۲۷۰۰ 
طرح نیمه‌تمام بود، افزود: طی یک سال و اندی گذشته 
۱۵۰۰ طرح به بهره‌برداری رســیده و اکنون مدیریت 

و تکمیل ۱۲۰۰ طرح فعال در دستور کار قرار دارد.
معاون عمرانی اســتاندار مازندران با اشاره به اولویت 
تکمیــل طرحها در زمان‌بندی مشــخص اظهار کرد: 
بخشــی از این طرح‌ها در هفته دولت امسال و بخش 
دیگر در دهه مبارک فجر به بهره‌برداری خواهد رسید. 
دادبود در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه‌های 
استان در حوزه مدیریت پسماند اشاره کرد و گفت: فاز 
تکمیلی زباله‌سوز ساری که به تولید برق منجر خواهد 
شد، در دســتور کار اجرای امسال قرار دارد و تلاش 

می‌کنیم این پروژه در زمان مقرر به نتیجه برسد.
این مقام مسوول افزود: علاوه بر این، سه سایت جدید 
مدیریت پســماند در نقاط مختلف اســتان پیش‌بینی 
شــده که بــا بهره‌بــرداری از آنها بخــش مهمی از 
مشکلات پسماند مازندران ساماندهی خواهد شد. وی 
تأکید کرد: تکمیل طرحهای عمرانی و زیست‌محیطی، 
رویکرد اصلی مدیریت ارشد استان است و نظارت بر 

روند اجرا در همه شهرستان‌ها ادامه دارد.

نرخ کرایه تاکسی در ساری 
۵۰ درصد افزایش یافت

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل و مسافر شهرداری 
ساری از افزایش ۵۰ درصدی نرخ کرایه مرکز استان 
در سال جاری خبر داد و اعلام کرد: کمترین کرایه ۱۳ 

هزار تومان و بیشترین ۲۵ هزار تومان است.
سیدسعید حسینی  در گفت وگو با ساری کاملا حضور 
مســتمر جهت حمل‌ونقل مردم تا پاسی از شب داشته 
اســت. وی افزود: مضاف اینکه در مراسم تشییع پیکر 
شــهدا نیز در موضوع حمل‌ونقل مردم به روستاهای 
اطراف مرکز مازندران نیز همکاران تاکسیرانی کاملا 
پای کار بودند. رئیس ســازمان مدیریت حمل‌ونقل و 
مسافر شــهرداری ساری خاطرنشان کرد: مجموعه ما 
در تمــام ایام جنگ، به صورت شــبانه‌روزی در حال 
فعالیت بودند و عمده خدمــات اتوبوس و مینی‌بوس 
جهت حمل‌ونقــل مردم در اجتماعــات و نمازجمعه 
کاملا رایگان بوده است. حسینی ادامه داد: شهر ساری 
هم‌اکنون، ۲۵ دستگاه اتوبوس، ۲۹ دستگاه مینی بوس 

و بیش از ۳۰۰۰ دستگاه تاکسی دارد.
وی بیان کرد: طبق برگزاری جلسه با یکی از صندوق 
های قرض‌الحســنه مقرر شد تا پرداخت کرایه توسط 
دســتگاه‌های پــوز و معاف از مالیات انجــام گیرد تا 

مشکل پول نقد مرتفع شود.
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل و مسافر شهرداری 
ساری از افزایش ۵۰ درصدی نرخ کرایه مرکز استان 
در ســال جاری خبر داد و اعلام کرد: کمترین کرایه 
مرکز استان ۱۳ هزار تومان و بیشترین کرایه ۲۵ هزار 
تومان است. حسینی عنوان کرد: نزدیک به ۸۰ راننده 

بانو در مرکز استان مشغول فعالیت هستند.
وی تاکیــد کرد: نوســازی ناوگان با توجه به رشــد 
قیمت خودرو برای رانندگان تاکســی صرفه اقتصادی 
نداشته و لذا استقبال برای جایگزینی خودروی فرسوده 
بســیار کم است. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل و 
مســافر شهرداری ساری با این توضیح که طبق قانون 
تاکسی‌های با عمر بیش از ۱۰ سال، فرسوده محسوب 
می‌شــود؛ گفت: دو هزار و ۲۶۴ دســتگاه خودرو در 

ناوگان تاکسیرانی ساری فرسوده است.
حســینی اذعان کرد: در شــهرهای شــمالی به‌دلیل 
پراکندگی دســتگاه‌های خدمات رسان، عمدتا مبدأ و 

مقصد برای تاکسی‌ها چندان معنایی ندارد.
وی افزود: بیشترین مطالبات رانندگان تاکسی، نوسازی 
ناوگان تاکســیرانی اســت، چرا که با توجه به درآمد 
رانندگان و نرخ روز خودرو و شــرایط نقدی تحویل، 
امــکان خرید خودرو برای عمــده رانندگان، فراهم و 

مقدور نیست.
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل و مسافر شهرداری 
ســاری گفت: سال‌ها است که اتوبوس از سبد انتخاب 
مردم مرکز مازندران برای حمل‌ونقل درون شهری به 
دلیل ترافیک و یا فاصله ناچیز کرایه میان تاکســی و 
اتوبوس، حذف و یا کمرنگ شــده است، این در حالی 
است که در شهرهای بزرگ کشور، همچنان اتوبوس‌ها 

از گزینه‌های اصلی مردم است.
حســبنی عنوان کرد: طبق برآورد سال گذشته، خرید 
دستگاه پوز یک هزینه افزون بر ۲۰ میلیاردی را برای 
سازمان دارد که از توان مالی سازمان، خارج است و با 

ورود این صندوق مشکل حل شد.
وی افزود: در بحث حمل‌ونقل بار نیز در مساله سوخت 

ورود کردیم و ساماندهی آنان را برعهده داریم.
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل و مسافر شهرداری 
ساری گفت: در سال گذشته، برای ۳۸۰۰ خودرو کار 

ساماندهی و صدور پروانه کار، انجام شده است.
حسینی با اشاره به آموزش‌هایی نظیر احیا و نیز حریق 
و اطفای آتش به رانندگان تاکسی، متذکر شد: با توجه 
به حضور رانندگان تاکسی در تمامی نقاط شهر و الزام 
به همراه داشتن کپســول آتش نشانی، این آموزش‌ها 
در زمان حادثــه، قطعا هم برای مردم و هم رانندگان 

مفیدفایده خواهد بود.

حضور خودجوش مــردم در میادین شــهرهای 
مازندران به سی وشش شب رسید، لحظاتی که عین 
همبســتگی اما غم سنگینی بر دل مردم ولایتمدار 
دیار علویان نشست که تا انتقام خون رهبر شهید و 

هموطنان گرفته نشود آرام نمی‌گیرند.
مردم مازندران همچون شــب‌های گذشته با در 
دست داشــتن پرچم ســه رنگ ایران اسلامی و 
تصاویری از رهبری شهید، شهدای جنگ رمضان 
و رهبر انقلاب اسلامی، نشــان از دلداگی با رهبر 
شهید و بیعت با رهبر انقلاب است. مردم مازندران 
با حضوری گسترده و با سر دادن شعارهایی مانند 
»الله اکبر«، »حیدر، حیدر«، »خیبر خیبر یا صهیون«، 
»مرگ برآمریکا، مرگ بر اسرائیل« عمق اعتقادات 
مذهبی و وفاداری به ارزش‌ها را روایت کردند. این 
تجمعات در حالی برگزار می‌شــود که رسانه‌های 
غربی روزهاست با پمپاژ اخبار دروغ، سعی در القای 
»شــکاف میان مردم و نظام« دارند. اما آنچه در 
کوچه پس کوچه‌های شهرهای مازندران می‌گذرد، 

روایت دیگری را رقم می‌زند.

»حماسه خیابان« تمامی ندارد• 
مردم شهرســتان ســاری با راهپیمایی و اجتماع 
در میدان امام حســین)ع( اعــام کردند که پای 
کار انقلاب هســتند این مردم ثابــت کردند که 
خیابان‌های ایران تنها متعلق به کســانی است که 

پای عهد خود با شهدا و انقلاب ایستاده‌اند.
حضور پرشــور مردم شهرســتان ساری موجی از 
همدلی، وحدت، همبستگی را ایجاد کرد که توطئه 
»جدایی مردم از نظام« را به بن‌بســت رساند و با 
سردادن شــعار »مرگ بر منافق« خواستار بسته 
شدن پرونده منافقان و همدستان دشمنان انقلاب 

اسلامی شدند.

خونخواهی امام شهید و بیعت با سومین رهبر • 
در شهرستان میاندورود

در سی و ششمین شب از اجتماع مردمی در خیابان 
و میادین شهرهای اســتان، زمانی که بسیاری از 

رسانه‌های معاند از »خستگی مردم« و »تهی شدن 
صحنه انقلاب« روایت واهی دارند، مردم شهرستان 
میاندورودی‌ علیه دشمنان آمریکایی-صهیونیستی 

با سردادن شعارهای حماسی قیام کردند.
ایــن قیام خودجوش و مردمی در میاندورود که با 
شعار »یا فاطمه الزهرا)س(« آغاز شد، به سرعت 
به خیابان‌های اصلی شــهر کشیده شد. آنچه این 
تجمع را از سایر راهپیمایی‌ها متفاوت کرد حضور 
متولدین دهه‌های ۶۰ و ۷۰ بود که امروز ســتون 

فقرات جامعه ایران را تشکیل می‌دهند.

لشکر دانش آموزان مسیر ولایت در شهیدآباد • 
میعادگاه عاشقان

با حضور مردم و دانش آموزان، گردهمایی بزرگ‌ 
خون‌خواهی رهبر شــهید و تجدید بیعت با رهبر 

فرزانه حضرت آیت‌الله امام ســید مجتبی حسینی 
خامنــه‌ای در »تجمــع اقتــدار« و اجتماع بزرگ 
دانش‌آموزی و مردمی در روســتای شــهیدآباد 
پایتخت غیرت، ولایتمداری، شهادت و ایثار برگزار 
شــد. ســرهنگ محمدباقر قزلباش فرمانده سپاه 

ناحیه شهرستان بهشهر در اجتماع اقتدار روستای 
شــهیدآباد بهشهر در سی و ششمین شب اجتماع 
اقتدار اظهار کرد: خداوند در ســوره عصر قسم به 
عصر و زمانه دارد و اینکه همه انسانها در خسران 
هستند مگر کســانیکه ایمان آورده و عمل صالح 
انجام داده باشــند. وی افزود: عمل صالح در این 
دوره مبارزه با دشــمن اســت و خدمت به مردم 
مهمترین وظیفه ماست از نظر رهبر شهید انقلاب 
به مسولان و تحصیل و تهذیب و ورزش از بیانات 
رهبر شــهید است که دشمن برنامه ریزی کرد تا 

جوانان و نوجوانان را منحرف کند.
فرمانده ســپاه ناحیه بهشهر خاطرنشان کرد: باید 
تحصیــل و قدم زدن و قلــم زدن و جنگیدن باید 
برای رضای خداوند باشد. قزلباش گفت: جنگی که 
در آن قرار گرفتیم برای شــما که از نسل شهید و 
شهدا هستید، غریبه نیست و اتفاق های بی شمار 
و ترور و قائله‌های فــراوان، جنگ تحمیلی، کودتا، 

اغتشاشات و... اتفاق افتاد.
وی افزود: در جنگ رمضان، با ســه دسته دشمن 
روبرو هســتیم، عوامل داخلی و فریب خوردگان 
که خوش رقصی برای دشــمن کردند، گروه دوم 
گروهک‌ها هســتند که سالها خیال باطل داشتند و 
با اقتدار نیروی زمینی ســپاه مواجه شدند و عقب 
رانده شــدند و دشــمن آمریکایی و صهیونیستی 
دسته سوم هستند و جامعه را چند قطبی کردند و 
جنگ نابرابر نظامی و شناختی رقم زدند که شاهد 

شکست دشمن هستیم.
فرمانده ســپاه ناحیه بهشــهر اظهار کرد: دشمن 
برنامه ۵ مرحلــه‌ای رقم زد، اقــدام نظامی، ضد 
امنیتی، اغتشاشات، براندازی و تجزیه، حمله نظامی 
مجدد و همان برنامه و راهبرد سوریه را برای ایران 

در نظر گرفت، اما زهی خیال باطل.
قزلباش گفت: همیشــه در صحنه باشید و همه ما 
تکلیف داریم و حضــور در صحنه مردم بالاترین 
نقش است. وی افزود: شما همیشه در عرصه و پای 
کار انقلاب بودید و هستید و »حرف ما یک کلام، 

انتقام والسلام« است.

عاطفه شــعبانی معاون صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی مازندران گفت: ۱۴ بازارچه نوروزی 
صنایع دســتی مازندران که از ۲۷ اسفند در نقاط 
مختلف استان فعال شــدند تا پایان تعطیلات در 
مجمــوع ۲۵ میلیارد و ۲۵۵ میلیون تومان فروش 
داشتند که رشد بیش از ۱۰ میلیارد تومانی فروش 
این کالاها در مقایسه با تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ را 

نشان می‌دهد.
عاطفه شــعبانی اظهار کرد: امســال برنامه‌های 
گوناگونی برای برپایی بازارچه‌های نوروزی صنایع 
دستی در استان داشتیم که بخشی از این برنامه‌ها 
مانند برپایی بازارچه ملی صنایع دســتی با ۱۰۰ 
غرفه در نمک‌آبرود به دلیل شــرایط کشور اجرا 

نشدند. اما با برپایی بازارچه‌هایی در سراسر استان 
تا خد زیادی به نیاز مســافران برای خرید صنایع 
دستی پاسخ داده شــد و هنرمندان صنایع دستی 
استان نیز توانستند از فرصت نوروز و بستر ایجاد 

شده برای عرضه محصولات‌شان استفاده کنند.
وی افزود: بــا تفویض اختیار به شهرســتان‌ها و 
هماهنگی و نظارت اداره کل میراث فرهنگی استان 
۱۴ بازارچه نوروزی صنایع دستی با مجموع ۳۶۷ 
غرفه در نقاط مختلف اســتان برپا شد که از ۲۷ 
اســفند تا ۱۴ فروردین ۲۵ میلیارد و ۲۵۵ میلیون 
تومان فروش محصول در این بازارچه‌ها ثبت شد.

معاون صنایع دســتی مازندران خاطرنشان کرد: 
طبق آمارهای ثبت شده در مجموع طی تعطیلات 
اخیر بیش از ۲۲۴ هزار نفر از بازارچه‌های صنایع 

دستی مازندران بازدید کردند که بیشترین بازدید 
با ثبت افــزون بر پنج هزار نفر بازدید در بازارچه 
نوروزی ســه‌راه آبگرم رامسر ثبت شد. بیشترین 
میزان فــروش هم در بیــن بازارچه‌های نوروزی 
استان مربوط به همین بازارچه بود. شعبانی گفت: 
این بازارچه‌ها علاوه بر این‌که محل عرضه تولیدات 
افزون بر ۳۰۰ هنرمند استان بودند، برای بیش از 
۳۰۰ نفر نیز اشتغال موقت ایجاد کردند. وی اظهار 
کرد: فعالیــت ۹ بازارچه از این بازارچه‌ها با پایان 
تعطیــات پایان یافت، اما با توجه به ادامه حضور 
مسافران در استان پنج بازارچه هنوز فعال هستند 
و طبق برنامه قرار است تا پایان فروردین پذیرای 
علاقه‌مندان به صنایع دستی و هنرهای سنتی باشند 

که احتمال افزایش این بازه زمانی هم وجود دارد.

تداوم تجمع خیابانی و راهپیمایی شبانه در مازندران

نماینده ولی فقیه در مازندران:
ملت نمی‌پذیرد که در آستانه 
پیروزی ‌آتش‌بس را قبول کنیم

آیت‌الله لائینی،گفت: ما خواســتار ادامه جنگ تا رســیدن به 
پیروزی کامل و شکست کامل دشمن هستیم.

آیــت‌الله محمدباقر لائینی نماینده ولــی فقیه در مازندران در 
اجتماع شبانه مردم زیراب ســوادکوه با بیان اینکه خدا وقتی 
علاقه و شور حضور در اجتماع را می‌بیند شما را یاری می‌کند 
درمورد ابهت پوشــالی دشــمنان، گفت: دنیا باور نمی‌کرد دو 
ابرقدرت اتمی آن هم آمریکا و اســرائیل به یک کشوری که 
47 سال در فشار انواع تحریم‌ها است از طرف 16 پایگاه حمله 
کنند و ایران بتواند تمام این ضربه‌هایی که می‌رســد را جبران 
کند، آنها را خاموش کند و دست برتر را نشان دهد و آنها در 

مقابل ایران اظهار عجز کنند.
وی، اظهار داشت: وقتی کشتی جنگی و ناو هواپیمابر از آمریکا 
به قصد کشــوری حرکت می‌کرد آن کشور حسابش را جمع 
می‌کرد و ابهت پوشالی داشت اما اینجا هر دو ضربه خوردند و 
فرار کردند و از کشــورهای اروپایی کمک می خواهد که تنگه 
را باز کند و پاســخ آنها این بود که مــا در جنگ با ایران در 
نمی‌افتیم. عضو مجلس خبرگان رهبری خطاب به مردم شهر 
زیراب با یادآوری اغتشاشات دی ماه و حوادثی که در این شهر 
رخ داده بود، تصریح کرد: در شهر شما یک مشت اغتشاش‌گر 
کــه الکل و مواد مصرف می‌کردند مزدور اســرائیل و آمریکا 
بودند اما مردم زیراب این اجتماع هستند نه آن وطن فروشان 
مــزدور. آیت‌الله لائینی با بیان اینکه قبل انقلاب همه ســران 
مزدور و نوکر آمریکا بودند، گفت: کشور ما در اختیار اسرائیل 
و آمریکا بود و به برکت انقلاب اسلامی به این عزت رسیدیم.

نماینــده ولی فقیه در مازندران خطاب به مردم شــهر زیراب 
ســوادکوه، گفت: روحیه و انرژی را از شهیدان می‌گیریم، این 
شهر شــهید پرور و شهر شهدا است، شــهر علمایی همچون 

آیت‌الله نظری و آیت‌الله صالحی است.
عضو مجلس خبرگان رهبری درمورد برخی دیدگاه‌ها درمورد 
پایان جنگ، بیان کرد: ما خواســتار ادامه جنگ تا رسیدن به 
پیروزی کامل و شکست کامل دشمن هستیم، ملت نمی‌پذیرد 
که در آســتانه پیروزی کامل حرف از آتش‌بس بزنند، امروز 
در میان مســئولین بلنــد پایه هیچ کســی طرفدار آتش‌بس 
و توقف جنگ نیســت. آیت‌الله لائینــی، تاکید کرد: وحدت و 
انسجام امروز از نان شب لازم‌تر است، دشمن هر چه به سمت 
شکســت و ضعف پیش می‌رود حیله و مکرش بیشتر می‌شود، 

این وحدت و انسجام را حفظ کنید.

 علویان بابلسر
بار دیگر حماسه آفریدند

اجتماع و راهپیمایی مردم انقلابی بابلسر در سوگ قائد شهید، 
بیعت با رهبر معظم انقــاب، محکومیت جنایت آمریکایی- 
صهیونیســتی و حمایت قاطع از نیروهای مســلح امشب در 
میدان شهدای شهرستان بابلسر با حضور پرشور خانواده های 
معظم شــهدا و ایثارگران، مردم انقلابی و شهید پرور بابلسر، 
حجت الاسلام والمســلمین محمد اســماعیل قلی پور، امام 
جمعه بابلسر ، قربانعلی ولی زاده ، فرماندار بابلسر و مسئولان 
شهری، همراه با ریزش باران این رحمت الهی در میدان شهدا 

این شهرستان برگزار شد.
این آیین پرشکوه با برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری، مرشد 
خوانی حماســی، مداحی حماسی و رجزخوانی مردم حاضر در 

تجمع و دهه نودی‌ها همراه بود.
علویان بابلســری در این اجتماع مردمی همچون شــب‌های 
گذشــته با در دســت داشــتن پرچم‌های مقدس جمهوری 
اسلامی، یاحسین)ع( و... با شعارهای »الله‌اکبر، خامنه‌ای رهبر، 
یا حسین، حرف ما یک کلام، انتقام انتقام، قسم به‌خون رهبر 
ایستاده‌ایم تا آخر، مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر 
وطن‌فروش خائن، مرگ بر منافق، قسم بخون رهبر ایستاده‌ایم 
تا آخر، نه ســازش نه تسلیم، نبرد با آمریکا، نیروهای مسلح 
انتقام انتقام« و...محکوم کردن تجاوز آمریکایی صهیونیســتی 
و تشــکر از نیروهای سپاهی و ارتشی در مقابله با تجاوزگران 
صهیونیســتی بر پایداری نیروهای مســلح جمهوری اسلامی 
ایران در برابر دشمنان ایران اسلامی تأکید کردند و خواستار 

مقابله با  متجاوزان تا پیروزی نهایی شدند.
پس از پایان این اجتماع مردمی رزمایش خودرویی با شــعار 
»همیشه در صف جنگیم و با اراده هنوز، دلیر معرکه ماییم و 
ایستاده هنوز«  به‌یاد شهید مقتدر سردار سلامی از روبه‌روی 
بیمارستان شفا آغاز شد و به سوی کمربندی بابلسر به سوی 
هتل میزبان، جاده دریا کنار به ســوی میدان شهید سلیمانی 
فریدونکنار حرکت ادامه داشــت و پس از حضور در  میدان 
شــهید ســلیمانی خودروهای رزمایش به برگشت به سمت 
بابلســر در خیابان پاســداران حرکت کرده و تا میدان بسیج 
رزمایش ادامه داشت و پایان مسیر با حضور در میدان شهدا 
توقــف خودرویــی، پرچم‌گردانی در میدان شــهدا و خیابان 

فرمانداری و میدان بسیج  برگزار شد.
این تجمعات شبانه که در واکنش به شهادت رهبر جمهوری 
اسلامی توسط دشــمن و محکومیت تجاوز به تمامیت ارضی 
ایران صورت گرفته، پاســخی قاطع بــه تهدیدات خارجی و 

اعلام آمادگی برای دفاع از میهن است.
این رویداد شبانه مردم نمایشگر روحیه مقاومت و ایستادگی 

ملت ایران در برابر دشمنان است.

رئیس پلیس آگاهی مازندران:
 گشت های ویژه شکار سارقان

در استان فعال شد
رئیس پلیس آگاهی مازندران با اشــاره به  اهم اقدامات این 
پلیس، از فعالیت شبانه روزی گشت های ویژه شکار سارقان 

و کارآگاهان خبر داد.
سرهنگ سامع خورشاد اظهار کرد : کارآگاهان پلیس آگاهی 
در سراسر استان در کنار عوامل انتظامی با آمادگی کامل به 
صورت شــبانه روزی مبارزه با جرایم به ویژه جرم سرقت را 

در سرلوحه کار خودشون قرار دادند.
وی افزود : راه اندازی گشت های ویژه شکار سارقان متشکل 
از کارآگاهــان زبده و با تجربه همــراه با تجهیزات کامل در 
سراســر مازندران علاوه بر گشت های که به طور معمول و 

مضاعف مقابله جدی با سارقان را عهده دار هستند.
رئیس پلیس آگاهی استان ادامه داد : برخورد قاطع با سارقان 
در حین سرقت متناسب با شرایط جنگی در کشور صادر شده 
است و به سارقان هشــدار داده می شود در صورت ارتکاب 

جرم با ضرب شصت کارآگاهان مواجه خواهند شد.
وی افزود : در شرایط کنونی هر مجرمی اشتباهی مرتکب شود 
اخطاری در کار نیســت و با ضرب شصت قاطع کارآگاهان 
مواجه خواهند شد. سرهنگ خورشاد بیان کرد : روند کشف 
جرم و مقابله با ســارقان بدون هیچ خللی در استان در حال 
انجام اســت به شهروندان عزیز این اطمینان را می دهیم که 
پلیس با چشمان بیدار به صورت شبانه‌ روزی مراقب اموال و 

تامین امنیت آنها است.

وزیر اقتصاد خبر داد
 ارائه مشوق برای
انتقال سرمایه‌های 
ایرانیان مقیم امارات

معاون صنایع‌دستی مازندران:

 بازارچه‌های نوروزی صنایع‌دستی استان
 افزون بر ۲۵۲میلیارد ریال فروش داشتند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با 
قدردانی از تلاش‌های فعالان حوزه فرهنگ و 
هنر بر اهمیــت تولید محتوای آگاهی‌بخش و 

امیدآفرین در جنگ شناختی تاکید کرد.
محمد محمدی در نشست با فعالان فرهنگی، 
هنری و رســانه‌ای شهرستان نوشهر، هدف از 
این دیدار را قدردانی از زحمات اهالی فرهنگ 
و هنر عنوان کرد و گفــت: حضور ما در این 
جمع برای عرض خداقوت به کسانی است که 
در خط مقدم تولید محتوا و آگاهی‌بخشــی به 

جامعه فعالیت می‌کنند.
وی با اشاره به نقش مؤثر رسانه‌ها در شرایط 
حســاس کنونی افزود: اهمیــت کار فعالان 
فرهنگی و رســانه‌ای کمتر از حوزه‌های دیگر 
نیســت و تولید محتوای دقیــق، به‌هنگام و 
امیدآفرین، نقش تعیین‌کننــده‌ای در ارتقای 

سطح آگاهی جامعه دارد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
با بیان اینکه بخش قابل توجهی از رسانه‌های 
تأثیرگــذار جهان در اختیار جریان‌های خاص 

قرار دارد، ادامه داد: در چنین شرایطی، تقویت 
جبهه رسانه‌ای داخلی و تمرکز بر اطلاع‌رسانی 

صحیح و دقیق، یک ضرورت جدی است.
محمــدی با تقدیر از اقدامات انجام‌شــده در 
حوزه‌های مختلف فرهنگی و رسانه‌ای تصریح 
کرد: خوشــبختانه تلاش‌هــای صورت‌گرفته 
موجب افزایش آگاهی عمومی شــده و امروز 
شــاهد همراهی و شــناخت بهتر مــردم از 

ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور هستیم.
وی همچنین با تأکید بر اهمیت حفظ وحدت 
و انســجام ملی خاطرنشان کرد: آنچه در این 
روزها بیش از هر چیــز اهمیت دارد، تقویت 
همدلی و انتقال درســت و به‌موقع اطلاعات 
به مردم اســت که این مهم با همت فعالان 
رســانه‌ای محقق می‌شود. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اســامی مازندران در پایان با آرزوی 
موفقیــت برای فعــالان این عرصــه گفت: 
امیدواریم با استمرار این تلاش‌ها، شاهد تقویت 
هرچه بیشتر جریان فرهنگی و رسانه‌ای کشور 

باشیم و این مسیر با موفقیت ادامه یابد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران تاکید کرد

 تولید محتوای آگاهی‌بخش
و امیدآفرین در جنگ شناختی
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 ســال بیســت و دوم  شــماره 3436   سه‌شــنبه 18 فروردین 1405  18 شــوال 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

معاون وزیر نیرو تأکید کرد 
لزوم حفظ آمادگی صنعت برق در 

شرایط خطیر خدمت رسانی به مردم
معاون بــرق و انرژی وزارت نیرو با حضــور در جمع کارکنان عملیاتی 
شــرکت برق منطقه ای تهران، از نزدیک در جریــان روند تأمین برق 

مشترکان و ترمیم و بازسازی شبکه برق آسیب دیده قرار گرفت.
مصطفی رجبی مشهدی، معاون برق و انرژی وزارت نیرو ضمن قدردانی 
از تــاش های همکاران عملیاتی برق در همــه بخش ها، بر لزوم حفظ 
هوشــیاری و آمادگی شــبکه های انتقال و پســت های برق و همچینن 

خدمت رسانی بخش توزیع به مشترکین تاکید کرد.  
در طی این بازدید گزارش کاملی از اقدامات جهادی همکاران گروه های 
ضربت رفع خاموشی و برقداری مجدد شبکه های انتقال و توزیع، پس از 

حملات دشمن ارائه شد.  
رجبی مشهدی ضمن خداقوت و دستمریزاد به همکاران این بخش گفت؛ 
غیرت و شــجاعت این همکاران که درشــرایط بحرانی و خطرناک و با 
فاصله کمی از حملات هوایی دشــمن پــای کار می آیند و پس از ایمن 
کردن محیط، با امکانات حداقلی، شبکه برق را به سرعت پایدار می کنند 

مایه افتخار و مباهات این صنعت هستند.
رجبی مشهدی افزود: استمرار جریان برق رسانی در شرایط ویژه جنگی 
بــرای همه مشــترکان، باعث دلگرمی مردم اســت و دعای خیر مردم 

پشتوانه این تلاش و کوشش جهادی خواهد بود.

 فرصت بیمه گذاری محصول چای
در گیلان تمدید شد

معــاون خدمات بیمه ای بانک کشــاورزی گیلان گفت: فرصت بیمه 
گــذاری محصول چای و تنه درختان تا پایــان فروردین ماه جاری در 

استان تمدید شد.
»پیمان عبداللهی فر« اظهار کرد: همچنین بیمه گذاری محصول برنج، 

بانک نشا و محصولات دامی و شیلاتی بدون توقف ادامه دارد.
وی با بیان اینکه برای بیمه محصولات کشاورزی تخفیف و تقسیط در 
نظر گرفته شــده است افزود: تولیدکنندگان محصولات کشاورزی می 
توانند، برای خریدبیمه نامه به نمایندگی های بیمه کشــاورزی، شعب 
بانک کشــاورزی و مراکز منتخب جهادکشاورزی در شهرستان های 

استان مراجعه کنند.
معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان با اشاره به اهمیت بیمه 
محصولات کشاورزی و لزوم توجه به این موضوع از کشاورزان استان 

خواست تا فرصت بیمه گذاری را از دست ندهند.
بر اســاس آخرین آمار، گیلان دارای ۳۱۴ هزار هکتار اراضی زراعی و 
باغی است و ۳۱۷ هزار نفر از مردم استان در بخش کشاورزی مشغول 
به فعالیت هستند، برنج، چای، زیتون، پیله ابریشم، بادام زمینی، زیتون، 
فندق و مرکبات عمده‌ترین تولیدات کشاورزی استان به شمار می‌رود.

گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور به 
شــمار می‌آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شــالیزاری، رتبه نخست 
کشــور را از لحاظ سطح زیرکشــت و رتبه دوم تولید برنج را به خود 
اختصاص داده‌اســت، شهرستان‌های رشــت و صومعه‌سرا بیشترین 

مساحت اراضی شالیکاری گیلان را دارا هستند.

 بیش از ۲ هزار مشاوره تخصصی 
در گیلان انجام شد

رئیس قــرارگاه مردمی اجتماعی - حمایتی ایران همدل در گیلان گفت: 
بیــش از ۲ هزار مشــاوره تخصصی حضوری و برخــط از ابتدای جنگ 
تحمیلی سوم تاکنون‌ توسط مشاوران کلینیک راه زندگی در استان انجام‌ 

شد.
»سیدمجتبی جلالی پور«  با اشاره به اهمیت تقویت سلامت روان به ویژه 
در شــرایط فعلی، اظهار کرد: راه اندازی کانال تخصصی صدای مشاور از 
برنامه های خدمات کمیته امداد استان گیلان است که در طول این ایام 
۱۰ پادکست آموزشی به مدت ۴۵ دقیقه، ۱۰ محتوای آموزش متنی با 
عنوان صدای مشــاور و بیش از ۱۵۰ محتوای تبیینی در فضای مجازی 

منتشر شد.
وی با اشاره به آغاز فعالیت مرکز مشاوره راه زندگی »رُز« از سال ۱۴۰۱ 
با مجوز ســازمان روانشناســی کشور با هدف شناســایی، ارائه خدمات 
در دســترس و مداخلات فوری اضافه کرد: کســب مهارت لازم برای 
رویارویی با آسیب‌های اجتماعی و رفع نیازهای سلامت روان مددجویان 

و اقشار کم برخوردار، از مهمترین رسالت این مرکز است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( و رئیس قرارگاه مردمی اجتماعی 
– حمایتــی ایران همــدل در گیلان ادامه داد: در این مرکز تشــخیص 
اختلالات روانی توســط دستگاه QEEG، نوروفیدبک و واقعیت مجازی 
VR و ارائه انواع خدمات روانشناسی و روانپزشکی با حضور متخصصان 
روانشناســی و اعصاب و روان، به صورت رایگان به مددجویان ارائه می 
شــود. وی با اشــاره به برپایی موکب مرکز آفرینش های فرهنگی مأوا 
در میدان شــهدای ذهاب رشت اظهار کرد: این موکب در ایام جنگ با 
اجرای برنامه های مختلف فرهنگی، هر شب میزبان کودکان و نوجوانان 
اســت. جلالی پور با تاکید بر حضور مربیان متخصص کودک و نوجوان 
در این موکب بیان کرد: اجرای پویش نقاشی فرزند ایران، اجرای پویش 
قرآنی زندگی با آیه ها و اهداء یادمان به کودکان شرکت کننده در این 
پویش ها از جمله اقدامات این موکب اســت؛ ضمن اینکه در این مدت 
ســه هزار پرچم ایران )کوچک و بزرگ(، هفت هزار پوستر تصاویر رهبر 
شــهید و سومین رهبر انقلاب اســامی و یک هزار سربند از سوی این 
موکب توزیع شــد. وی با اشــاره به روش های اعلام کمک مردمی به 
آســیب دیدگان جنگ تحمیلی سوم اضافه کرد: مردم خیر و نوعدوست 
اســتان می توانند برای کمک به افراد آســیب دیده در جنگ تحمیلی، 
کمک هــای نقدی خود را به این موکب تحویل یا با شــماره گیری کد 
دستوری #۰۱۳*۸۸۷۷* در این اقدام انسان دوستانه مشارکت کنند.

رئیس قرارگاه مردمی اجتماعی - حمایتــی ایران همدل در گیلان بیان 
کرد: کمک های مردمی جمع آوری شــده در چارچوب قرارگاه مردمی 
اجتماعــی - حمایتی ایران همدل به صورت هدفمند، ســریع و با حفظ 
کرامت خانواده های نیازمند برای تامین نیازهای معیشــتی و حمایت از 

آسیب دیدگان جنگ تحمیلی هزینه خواهد شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از شهادت ۲۴۵ 
دانش‌آموز و ۵۷ معلم و فرهنگی از ابتدای آغاز جنگ 

رمضان تا امروز خبر داد.
علی فرهادی در نشست خبری که در مدرسه علامه 
حلــی یکی از مدارس آســیب دیــده جنگ رمضان 
برگزار شد، ضمن تسلیت درگذشت و شهادت رهبر 
جمهوری اسلامی و همچنین دانش‌آموزان و معلمان، 
این وقایع را نشانه‌ای از عمق اندوه ملی و آزمونی برای 
وجدان جهانی دانست و از شهادت ۲۴۵ دانش‌آموز و 

۵۷ معلم و فرهنگی تا امروز خبر داد.
وی با بیان اینکه در شــرایطی که جهان باید شــاهد 
خنده کودکان باشــد، جنگ به حریم مدارس رسیده 
و امن‌ترین مکان بــرای دانش‌آموزان به میدان نبرد 
تبدیل شده و شهادت دانش‌آموزانی که صبح با امید 
و آرزو به مدرسه رفته بودند افزود: این اتفاق از جمله 

وقایعی است که بشریت از بیان آن شرمگین است.
فرهادی این حادثه را صرفاً یک اتفاق ندانست، بلکه 
آن را زخمی بر پیکر وجدان بشــریت توصیف کرد و 
ادامه داد: وقتی در آغاز یک جنگ، ۱۶۸ کودک جان 
خود را از دســت می‌دهند و نهادهای حقوق بشــری 
سکوت می‌کنند، این مسئله در تاریخ ثبت خواهد شد.

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش بــا بیان اینکه 
هــدف قرار گرفتن مدارس، مســئله‌ای فراتر از یک 
کشور است و به عنوان آزمونی برای سنجش وجدان 
جهانی مطرح می‌شود، با اشاره به اهمیت حق آموزش 
و حرمت انســانها گفت: در تمامی جوامع بشــری، 
مدرسه باید مکانی امن باشــد، اما در این جنگ این 

اصل نقض شده است.
فرهادی با بیان اینکه باید به این پرســش پاسخ داده 
شــود که آیا مدرســه باید میدان جنگ باشد و آیا 
ســکوت در برابر چنین جنایاتی به معنای همدستی با 
آن نیست؟ این رخداد را یکی از بزرگ‌ترین جنایات 
جنگی علیه کودکانی دانست که بسیاری از آنان هنوز 

به سن ۱۵ سالگی نرسیده بودند.
وی اعلام کرد که این جنایت ریشه در تصمیم‌گیری‌ها 
و اقدامات قدرت‌های جهانی و رژیم صهیونیستی دارد 

و آن را نتیجه جنگ‌طلبی آنها دانست.
فرهــادی با تأکید بر اینکه آمــوزش در ایران هرگز 
تعطیل نخواهد شد، ادامه داد: حتی اگر برخی کلاس‌ها 
موقتاً بسته شــوند، روند یادگیری ادامه پیدا می‌کند. 
ایران سرزمینی با پیشینه عمیق علمی و فرهنگی است.

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش بــا بیان اینکه 
کلاس‌ها ممکن اســت از ساختمان مدارس به فضای 
مجازی منتقل شوند، اما چراغ دانایی خاموش نخواهد 
شــد و دانش‌آموزان حتی در سخت‌ترین شرایط نیز 
به تحصیل ادامه خواهند داد گفت: هر خانه می‌تواند 
به یک مدرســه تبدیل شود و هر معلمی که از طریق 
فضای مجازی تدریس می‌کند، همچنان نقش خود را 
ایفا می‌کند. فرهادی پیام این شرایط را روشن دانست 
و گفت: ممکن است ساختمان مدارس تخریب شود، 
اما نســلی که به آینده و باورهای خــود ایمان دارد، 
قابل تغییر نیســت. وی با اشــاره به نقش رسانه‌ها و 
خبرنگاران، از آنان به عنوان سفیران آگاهی یاد کرد و 
برای آنان آرزوی موفقیت، سلامت و توفیق در انجام 

رسالتشان داشت.

پشــتوانه ســخت‌افزاری شــاد بــرای تــداوم آمــوزش • 
تمامی مقلطع تحصیلی 

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش بــا بیان اینکه 
سکوی شاد با پشتوانه سخت‌افزاری مناسب توانسته 
آمــوزش را از ســاعت ۷ صبح تــا ۵ بعدازظهر در 
تمامــی مقاطع تحصیلی ادامه دهد گفت: بر اســاس 
برنامه‌ریــزی انجام‌شــده، از ســاعت ۷ تا ۱۰ صبح 
دانش‌آموزان مقطع متوســطه دوم، از ساعت ۱۰ تا 
۱۳ دانش‌آموزان متوســطه اول، از ساعت ۱۳ تا ۱۵ 
دانش‌آموزان دوره ابتدایی دوم و از ساعت ۱۵ تا ۱۷ 
دانش‌آموزان ابتدایی اول به صورت تعاملی و همراه با 

معلمان خود آموزش می‌بینند.
فرهادی با بیان اینکه شــاد در این ایام رکورد بیش 
از ۱۶ میلیــون کاربر را ثبت کرده اســت افزود: به 
طور همزمان حدود ســه و نیم میلیــون دانش‌آموز 
توانسته‌اند از آن استفاده کنند که این میزان پیش از 

این سابقه نداشته است. وی از شهادت ۸ دانش‌آموز 
ورزشکار در این مدت خبر داد.

لغــو تمامــی آزمون‌هــای هماهنــگ کشــوری از پایــه • 
هفتم تا دهم

ســخنگوی وزارت آموزش و پــرورش به تصمیمات 
اتخاذشــده برای کاهش نگرانی‌هــای دانش‌آموزان 
اشاره کرد و گفت: با مصوبه شورای معاونین و تأکید 
وزیر آموزش و پرورش، تمامی آزمون‌های هماهنگ 
کشــوری از پایه هفتم تا دهم لغو شــده و برگزاری 
آزمون‌ها به صورت اســتانی و منطقه‌ای و با مدیریت 

ادارات کل آموزش و پرورش انجام خواهد شد.

ثبت نتایج ارزشیابی توصیفی ابتدایی ها از ۹ خرداد • 
۱۴۰۵

فرهادی با بیان اینکه در مقطع ابتدایی نیز برنامه‌ریزی 
به‌گونه‌ای انجام شــده تا معلمان بتوانند زمان آموزش 
را تکمیل کنند و با توجه به یک هفته تعطیلی در آغاز 
جنگ، ثبت نتایج ارزشیابی توصیفی از ۹ خرداد ۱۴۰۵ 
آغاز می‌شود افزود: معلمان تا آن زمان فرصت دارند 
آموزش را از طریق بســترهایی مانند شــاد، مدرسه 

تلویزیونی ایران و آموزش‌های آفلاین تکمیل کنند.

آغــاز آزمون‌هــای اســتانی و منطقه‌ای پایــه هفتم تا • 
دهم از ۹ خرداد

وی بــا بیان اینکــه آزمون‌های اســتانی و منطقه‌ای 
پایــه هفتم تا دهم نیز از ۹ خرداد آغاز خواهد شــد 
و تا آن زمان آموزش به طور کامل ارائه می‌شــود تا 
دانش‌آموزان با آرامش در آزمون‌ها شــرکت کنند، 
درباره دانش‌آموزان پایه یازدهم و دوازدهم ادامه داد: 
بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، این 
دانش‌آموزان باید در آزمون‌های نهایی شرکت کنند، 
زیرا نتایج آن در کنکور تأثیرگذار اســت. با این حال، 
زمان برگزاری این آزمون‌ها تابع زمان کنکور است و 
در صورت تغییر زمان کنکور، تاریخ آزمون‌های نهایی 

نیز قابل تغییر خواهد بود.

ماینــده ولی‌فقیه در گلســتان با انتقــاد از تمرکز بر 
طرح‌های کوچــک و کم‌اثر تأکید کــرد: پروژه‌های 
محدود تنها بخشی از مشــکلات را حل می‌کنند در 
حالی که اســتان نیازمند طرح‌های پیشران است که 
بتواننــد اقتصاد را به حرکت درآورده و زمینه‌ســاز 

توسعه پایدار شوند.
 آیت‌الله ســیدکاظم نورمفیدی  در دیدار با مدیرکل 
راه و شهرســازی گلستان و اعضای شورای هماهنگی 
این وزارتخانه با اشــاره به شــرایط دشوار کشور، بر 
ضرورت ارتقای ســطح خدمت‌رسانی به مردم تاکید 
کرد و افزود: در چنین شــرایطی، توجه به پروژه‌های 
کلان و اثرگذار بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.

وی با تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان، نیروهای 
نظامــی، دانشــمندان و مردم، اظهار کــرد: با وجود 
فشــارها و ضربه‌هایی که به کشــور وارد شده، ملت 

ایران و نیروهای مســلح با قــدرت در صحنه حضور 
دارند و این پایداری موجب شــگفتی جهانیان شــده 
اســت. نماینده ولی‌فقیه در گلستان با اشاره به تداوم 
نقش‌آفرینی ارتش، ســپاه، نیروهای انتظامی و مردم، 
تصریح کرد: کشور با وجود همه مشکلات، مسیر خود 
را با اســتحکام ادامه می‌دهد و این سرمایه اجتماعی 

باید مورد توجه جدی مسئولان قرار گیرد.
نورمفیدی بــا تأکید بر ضــرورت قدردانی عملی از 
مردم، خاطرنشان کرد: مردم در همه شرایط همراهی 
خود را نشــان داده‌اند و اکنون نوبت مسئولان است 
که با خدمت‌رسانی بهتر، پاسخ این همراهی را بدهند.

وی با اشــاره به چالش‌های متعدد اســتان، رویکرد 
مدیریتی مبتنی بر اولویت‌بندی را ضروری دانست و 
گفت: در کنار رسیدگی به مسائل جاری، تمرکز اصلی 
باید بر پروژه‌هایی باشد که توان ایجاد تحول اقتصادی 

و توسعه‌ای در استان را دارند.
امــام جمعه گرگان توســعه گردشــگری را یکی از 
محورهای مهم دانست و افزود: موضوع توسعه جزیره 
آشوراده سال‌هاست مطرح است و تحقق آن می‌تواند 
به عنوان یک جاذبه مهم، تحرک اقتصادی گسترده‌ای 

در استان و نوار ساحلی ایجاد کند.
نورمفیدی همچنین با اشــاره به ظرفیت‌های ترانزیتی 
گلســتان گفــت: تکمیــل مســیرهای حمل‌ونقل و 
فعال‌ســازی کریدورهای ترانزیتــی، نقش کلیدی در 
رونق اقتصادی اســتان دارد و ایــن پروژه‌ها باید با 

جدیت دنبال شود.
نماینده ولی‌فقیه در گلســتان در بخــش دیگری از 
سخنان خود با اشــاره به آموزه‌های قرآنی، سختی‌ها 
را زمینه‌ساز پیشرفت دانست و گفت: چالش‌ها نباید 
موجب ناامیدی شوند، بلکه می‌توانند به فرصتی برای 

حرکت و تعالی تبدیل شوند.
نورمفیــدی با تأکیــد بر ضرورت تکریــم مردم در 
دستگاه‌های اجرایی افزود: حتی اگر همه مشکلات در 
ادارات قابل حل نباشد، برخورد مناسب، اخلاق نیکو 
و احترام به ارباب‌رجــوع می‌تواند رضایت و آرامش 

آنان را فراهم کند.
وی ابراز امیدواری کرد با تلاش مسئولان و همراهی 
مردم، کشور از شرایط کنونی با موفقیت عبور کرده و 

مسیر پیشرفت را با قدرت ادامه دهد.

معاون توســعه بازرگانی جهادکشــاورزی گلستان از 
وضعیت مطلوب ذخایر اســتراتژیک کالاهای اساسی 

در استان خبر داد.
 حیدرعلی رستمانی  با اشاره به شرایط موجود، اظهار 
کرد: تأمین اقلام اساسی از مهم‌ترین وظایف وزارت 
جهاد کشــاورزی در کنار ســایر دستگاه‌هاست و از 
ابتدای کار تلاش شده ذخایر راهبردی به‌موقع تأمین و 
مدیریت شود. معاون توسعه بازرگانی جهادکشاورزی 
گلســتان افزود: در حال حاضر وفور کالاهای اساسی 

در بازار کاملًا مشهود اســت و شهروندان می‌توانند 
این موضوع را به‌وضوح مشــاهده کنند. این وضعیت 
حاصل تلاش تولیدکنندگان و تمامی دست‌اندرکاران 
زنجیره تأمین است که به‌صورت شبانه‌روزی در حال 
فعالیت هستند. رستمانی ادامه داد: جلسات مستمری 
بــرای برنامه‌ریــزی روند تأمین و نظــارت بر بازار 
برگزار می‌شــود و در همین راســتا، معاون اقتصادی 
اســتانداری به همراه جمعی از مدیران کل از سازمان 
جهاد کشاورزی بازدید و از اقدامات انجام‌شده تقدیر 

کردند. وی با قدردانی ویژه از مرغداران اســتان بیان 
کرد: این قشــر همواره در صحنه حضور داشــته‌اند 
و انتظــار می‌رود با تــداوم همکاری، شــرایط برای 
عرضه پایدار مرغ گرم و تازه در بازار فراهم شــود. 
معاون توســعه بازرگانی جهاد کشاورزی گلستان در 
پایــان تأکید کرد: با تداوم همدلــی و همکاری میان 
تولیدکنندگان و مسئولان، روند تأمین کالاهای اساسی 
با قوت ادامه خواهد یافت و بازار در وضعیت مطلوبی 

قرار دارد.

رئیس سازمان بسیج رســانه گیلان گفت: همانطور 
که در میدان رزمندگان و نیروهای مسلح ما دشمن 
را زمین‌گیر کردند رسانه‌های ما نیز با همت عالی و 
بلند، توطئه های دشمنان را نقش بر آب می کنند.

ســرهنگ مهدی پارسا؛ رئیس سازمان بسیج رسانه 
استان گیلان در ویژه برنامه تلویزیونی  ملت بیدارتر  
از شــبکه باران ضمن تسلیت شهادت رهبر انقلاب 
اســامی به همه مردم اســتان و کشــور همینطور 
همــه آزادی‌خواهان جهان، اظهار کــرد: این اتفاق؛ 
یک داغ ملی نیســت بلکه یک داغ تمدنی است و 
انشالله بتوانیم قدردان زحمات و تلاش‌هایی که رهبر 
شــهیدمان طی دوران زعامت رهبری خود و بعد از 

رحلت امام خمینی)ره( متقبل شدند؛ باشیم.
وی با تبریک روز جمهوری اســامی ایران، افزود: 
به کوری چشم دشمنان قسم خورده نظام جمهوری 
اســامی ایران، امروز باز هم تولد جمهوری اسلامی 
ایران را داشتیم، روزی که مردم ایران رای  آری به 
جمهوری اســامی دادند و این سند عزت و افتخار 
را در عالم ثبت کردند. مسئول سازمان بسیج رسانه 
گیلان با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران یک 
کشور جنگ‌طلب نبوده، نیست و نخواهد بود، گفت: 
با توجه به جنــگ تحمیلی ۱۲ روزه، همچنین جنگ 

تحمیلی سوم که توسط دشمن شاهد هستیم،‌
 وی ادامــه داد :  در این ایام نقش مهم خبرنگاران 
و رســانه‌ها برجسته‌تر شده که بتوانند برای دفاع از 

حوزه رسانه انقلاب اسلامی تلاش کنند.

پارسا با اشاره به اهمیت و جایگاه  فعالیت خبرنگاران 
در بحران و جنگ، تصریح کرد: اولین نکته این است 
که خبرنگاران بتواند اطلاع‌رســانی دقیق و به موقع 

در اختیار مردم قرار دهد.
وی افزود: انتقال اخبار درست، شفاف و بدون تحریف 
درباره رخدادها و وضعیت مناطق و شهروندان بسیار 
مهم است تا مردم بتوانند تصمیمات آگاهانه اتخاذ 
کرده و گرفتار شــایعات و ترس‌های کاذب نشوند 
زیرا یکــی از عمده‌ترین بحران‌ها کــه مردم را در 
جنــگ مورد آســیب و اذیت قــرار می‌دهد بحث 

شایعات کاذب و ترس‌های ناشی از آن است. 
پارسا گفت: دومین وظیفه رسانه‌ها، مقابله با شایعات 
و اخبار جعلی اســت و انتظار داریــم خبرنگاران با 
دقت؛ اخبار بی‌اساس و مبتنی بر شایعات را شناسایی 
کرده و با انتشــار سلســله اخبار مبتنی بر اطلاعات 
صحیح و اخبار درست، فضای روانی جامعه را کنترل 
کرده تا مانع تشویش اذهان عمومی شوند و طبیعتا 
این کار توسط رسانه‌‌های ما در حال انجام است ولی 

انتظار است بیشتر از این تلاش کنند.
مسئول سازمان بسیج رسانه گیلان در پایان با اشاره 
به فعالیت قرارگاه رســانه‌ای شــهید نائینی، تاکید 
کــرد: مقام معظم رهبری در پیــام نوروزی باز هم 
مثل امام شــهید، بحث رســانه‌ای مطرح کردند و 
توصیه به رسانه‌های داخلی کشور داشتند که با همه 
تفاوت‌های فکری، سیاسی و فرهنگی؛ از پرداختن به 

نقاط ضعف به طور جدی خودداری کنند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد

آزمون‌های یازدهمی ها و دوازدهمی »نهایی« است

آیت‌الله نورمفیدی:

گلستان نیازمند طرح‌های پیشران و زیربنایی است

سرمایه‌گذاری 
1500میلیاردی برای رونق 
گردشگری جزیره آشوراده

مدیــرکل میــراث فرهنگــی گلســتان از 
ایجاد  بــرای  همتــی   1.5 ســرمایه‌گذاری 
زیرساخت‌ها و توســعه گردشگری آشوراده 

خبرداد.
فریدون فعالی  درباره آخرین وضعیت طرح‌ 
گردشگری در جزیره آشوراده و بندرترکمن 
اظهارکــرد: حدود یک هفته قبل از شــروع 
جنگ رمضان، توافق برای توسعه گردشگری 
در جزیره آشوراده با سرمایه‌گذاری یکهزار و 

500 میلیارد تومانی انجام شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گلستان افزود: با توجه به شرایطی که 
برای کشــور به وجود آمده، برخی اتفاقات و 
اقدامــات بعد از پیــروزی در جنگ رمضان 
پیگیری می‌شود. هرچند اقدامات و پیگیری‌ها 
به صورت مســتمر ادامه دارد و با وجود این 
شرایط، پروژه‌هایی که تامین اعتبار شده، در 
حال اجرا اســت. فعالی افزود: سرمایه‌گذاری 
جدید برای طرح گردشگری و طبیعت‌گردی 
انجام  آشوراده از سوی ســرمایه‌گذار بومی 
خواهد شــد. این ســرمایه‌گذاری در قالب 
احداث یک هتــل با ظرفیت بیــن 200 تا 
250 تخت در ســاحل بندرترکمن ) سایت 
پشــتیبان( انجام خواهد شد. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان 
با تأکید بر رویکرد توســعه پایدار در جزیره 
آشــوراده، اظهارکرد: طــرح طبیعت‌گردی 
آشــوراده تــاش دارد تــا ایــن جزیره به 
عنوان یک ذخیره‌گاه زیســتی و محل زندگی 
پرنده‌های مهاجر، محل اســتحصال خاویار و 
غیره حفظ شــود.  وی بیان کرد: در ســایت 
22 هکتاری آشوراده هیچ سازه سنگین اقامتی 
ساخته نمی‌شود و تنها امکانات اسکان موقت، 
پرنده‌نگری، ســایت ســوارکاری، پیاده‌روی، 
موزه و نمایــش فرآیند اســتحصال خاویار 
پیش‌بینی شده است.  فعالی گفت: سازه‌های 
ســنگین و اقامتی مانند هتل‌ها و بازارچه‌ها، 
فضاهلی پذیرایی و اقامتی در سایت پشتیبان 

در ساحل بندرترکمن ایجاد می‌ود.

ذخایر استراتژیک در وضعیت مطلوب است

نقش تاثیر‌گذار رسانه‌ در میدان جنگ

مدیرکل اقتصاد و دارایی مازندران :
تأمین کالاهای اساسی 

در استان با وجود شرایط 
جنگی بدون مشکل در 

حال انجام است
مدیرکل اقتصــاد و دارایی مازندران با تشــریح 
آخریــن وضعیت بازار در شــرایط جنگی، اظهار 
داشت: شــرایط موجود بسیار خاص و ویژه است 
و اســتان مازندران طی یک ماه گذشته به‌عنوان 
استان مهمان‌پذیر، میزبان جمعیت گسترده‌ای از 

سایر استان‌ها به‌ویژه تهران بوده است. ‌ 
  هاشــمی با بیان اینکه جمعیت استان به‌صورت 
بی‌سابقه‌ای افزایش یافته، افزود: بر اساس آخرین 
آمارهــا، هم‌اکنون حــدود ۲۰ میلیــون نفر در 
مازندران حضور دارند؛ جمعیتی که شامل جمعیت 
ثابت، جمعیت شناور و جمعیت افزوده‌شده است 
و این امر اهمیت تأمین پایدار کالاهای اساسی را 
دوچندان می‌کند. هاشمی تأکید کرد: تمامی کالاها 
مهم هستند، اما در شرایط کنونی کالاهای اساسی 
مانند مرغ زنــده و نان اهمیت ویــژه‌ای دارند. 
خوشبختانه با تدابیر اســتاندار پرتلاش ما، دکتر 
یونســی و نظارت‌های میدانی ایشــان و معاونان 
محترم، همچنین با همکاری دســتگاه‌های اجرایی 
مرتبــط، برنامه‌ریزی‌های دقیقــی برای مدیریت 
بازار انجام شــده است. مدیرکل اقتصاد و دارایی 
مازندران ادامه داد: جلســات متعدد ستاد تنظیم 
بازار پیــش از عید، در ایام نوروز و حتی امروز با 
جدیت برگزار شــده و استاندار محترم به‌صورت 
مســتقیم با فرمانداران سراســر اســتان درباره 

وضعیت تأمین کالاهای اساسی در ارتباط است.
وی با قدردانی از زحمات استاندار و تمامی مدیران 
مرتبط گفــت: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده،در 
تأمین کالاهای اساســی اســتان مشــکل خاصی 
پیش‌بینی نمی‌شــود و مردم عزیــز مازندران و 
همچنین مهمانان استان نباید نگرانی داشته باشند.

هاشمی در پایان تصریح کرد: امیدواریم با همدلی 
و همراهی مردم، ســال جدید را در سایه امنیت و 
وحدت، با آرامش و انسجام بیشتری ادامه دهیم.


